
broj 22 – 14. 9. 2020.52

Red. br. Naziv i vrsta komada Količina Rok uporabe
IV. DODATNA ODORA KOMUNALNIH REDARA KOJI 

OBAVLJAJU POSLOVE NA MOTOCIKLU 
1. odijelo motorističko 1 6 godina
2. kaciga motoristička 1 6 godina
3. čizme motorističke 1 6 godina
4. rukavice motorističke ljetne 1 3 godine
5. rukavice motorističke zimske 1 5 godina
6. potkapa zimska 1 2 godine
7. zaštitni pojas za lumbalni dio kralježnice 1 prvo zaduženje

**************
Na temelju članka 26. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine 68/18, 110/18 - Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske i 32/20) i članka 41. 
točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 i 3/20), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 36. sjednici, 10. rujna 2020., donijela je

ODLUKU
o određivanju djelatnosti koje se smatraju komu-

nalnim djelatnostima

Članak l.

Ovom se odlukom određuju djelatnosti koje se, osim 
djelatnosti utvrđenih zakonom kojim se uređuje komu-
nalno gospodarstvo, smatraju komunalnim djelatnostima 
na području Grada Zagreba.

Članak 2.

Komunalnim djelatnostima smatraju se sljedeće dje-
latnosti:

1. usluge prijevoza javnim biciklima;
2. usluge elektroničke komunikacijske mreže i/ili vo-

dova, infrastrukture i povezane opreme Grada Zagreba;
3. usluge javnih kupališta.

Članak 3.

Pod uslugama prijevoza javnim biciklima smatra se 
upravljanje sustavom javnih bicikla koji se sastoji od bi-
cikla, parkirališno-sigurnosnih instalacija, sustava uprav-
ljanja korisnicima te druge opreme i pružanje usluge na-
jma javnih bicikla.

Pod uslugama elektroničke komunikacijske mreže i/
ili vodova, infrastrukture i povezane opreme Grada Za-
greba smatraju se usluge izgradnje, održavanja i davanja 
u najam elektroničke komunikacijske mreže i/ili vodova, 
usluge davanja pristupa i zajedničkog korištenja elektro-
ničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane 
opreme Grada Zagreba.

Pod uslugama javnih kupališta smatraju se pružanje 
usluga tuširanja za građane i druge povezne usluge.

Članak 4.

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje va-
žiti Odluka o određivanju djelatnosti koje se smatraju 
komunalnim djelatnostima gradskog značenja (10/95, 
15/97, 12/07, 21/08, 22/13 - Presuda Visokog upravnog 
suda Republike Hrvatske, 25/13 - Rješenje Visokog 
upravnog suda Republike Hrvatske, 8/14 i 6/16).

Članak 5.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/20-01/316
URBROJ: 251-01-03-20-5
Zagreb, 10. rujna 2020.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine 68/18, 110/18 - Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske i 32/20) i članka 41. 
točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 i 3/20), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 36. sjednici, 10. rujna 2020., donijela je

ODLUKU
o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti 

usluge prijevoza javnim biciklima

Članak 1.

Ovom se odlukom povjerava obavljanje komunalne 
djelatnosti usluge prijevoza javnim biciklima.



broj 22 – 14. 9. 2020. 53

Članak 2.

Obavljanje komunalne djelatnosti usluge prijevoza 
javnim biciklima povjerava se trgovačkom društvu Za-
grebački električni tramvaj d.o.o., Zagreb, Ozaljska 105 
(u daljnjem tekstu: ZET d.o.o.) na neodređeno vrijeme.

Članak 3.

ZET d.o.o. obvezuje se obavljati komunalnu djelatnost 
usluge prijevoza javnim biciklima sukladno:

- zakonskim i podzakonskim propisima te propisima 
Grada Zagreba kojima se uređuju usluge prijevoza jav-
nim biciklima,

- sklopljenom ugovoru, redovito, savjesno i stručno s 
pažnjom dobrog gospodara,

- načelima komunalnog gospodarstva.

Članak 4.

Grad Zagreb i ZET d.o.o. sklopit će ugovor o povjera-
vanju obavljanja komunalne djelatnosti usluge prijevoza 
javnim biciklima kojim će regulirati međusobna prava i 
obveze.

Članak 5.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/20-01/317
URBROJ: 251-01-03-20-4
Zagreb, 10. rujna 2020.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine 68/18, 110/18 - Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske i 32/20) i članka 41. 
točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 i 3/20), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 36. sjednici, 10. rujna 2020., donijela je

ODLUKU
o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti 

usluge elektroničke komunikacijske mreže i/ili 
vodova, infrastrukture i povezane opreme 

Grada Zagreba

Članak 1.

Ovom odlukom povjerava se obavljanje komunalne 
djelatnosti usluge elektroničke komunikacijske mreže i/

ili vodova, infrastrukture i povezane opreme Grada Za-
greba.

Članak 2.

Obavljanje komunalne djelatnosti usluge elektroničke 
komunikacijske mreže i/ili vodova, infrastrukture i pove-
zane opreme Grada Zagreba povjerava se Zagrebačkom 
holdingu d.o.o., podružnici Zagrebački digitalni grad, 
Zagreb, Avenija Dubrovnik 15 (u daljnjem tekstu: Po-
družnica Zagrebački digitalni grad) na neodređeno vri-
jeme.

Članak 3.

Podružnica Zagrebački digitalni grad obvezuje se obav-
ljati komunalnu djelatnost usluge elektroničke komunika-
cijske mreže i/ili vodova, infrastrukture i povezane opreme 
Grada Zagreba sukladno:

- posebnim propisima koji uređuju područje elektro-
ničke komunikacije,

- sklopljenom ugovoru, redovito, savjesno i stručno s 
pažnjom dobrog gospodara,

- načelima komunalnog gospodarstva.

Članak 4.

Grad Zagreb i Podružnica Zagrebački digitalni grad 
sklopit će ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne 
djelatnosti usluge elektroničke komunikacijske mreže i/ili 
vodova, infrastrukture i povezane opreme Grada Zagreba 
kojim će regulirati međusobna prava i obveze.

Članak 5.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/20-01/287
URBROJ: 251-01-03-20-7
Zagreb, 10. rujna 2020.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o komunal-

nom gospodarstvu (Narodne novine 68/18, 110/18 - 
Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske i 32/20) i 
članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni gla-
snik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 i 3/20), Gradska 
skupština Grada Zagreba, na 36. sjednici, 10. rujna 2020., 
donijela je


